
     ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
XÃ BA LIÊN                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        Số:      /KH-UBND                                  Ba Liên, ngày      tháng 10 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra hiện trường tại vị trí lô 6, khoảnh 7, tiểu khu 366 xã Ba Liên rừng 

trồng thay thế năm 2020 đang được đầu tư bị người dân lén lút phát, đốt thực bì 

 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Nghị định số 156/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ Quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 07/2012/QĐ-TTg ngày 08/02/2012 của Thủ tướng Chính 

phủ Ban hành một số chính sách tăng cường công tác bảo vệ rừng; 

Căn cứ công văn số 307/BQLR-KHKT ngày 23/10/2023 của Ban quản lý rừng 

Phòng hộ tỉnh Quảng Ngãi Về viêc tăng cường các biện pháp bảo vệ rừng, ngăn chặn; 

xác lập hồ sơ báo cáo đề xuất xử lý hành vi rừng trồng phòng hộ đang trong giai đoạn 

đầu tư. 

Nhằm ngăn chặn và xử lý kịp thời các hành vi vi phạm pháp luật trong lĩnh vực 

Lâm nghiệp trên địa bàn xã Ba Liên. Trên cơ sở đề xuất của Kiểm lâm địa bàn, UBND 

xã Ba Liên xây dựng Kế hoạch Kiểm tra hiện trường tại vị trí lô 6, khoảnh 7, tiểu khu 

366 xã Ba Liên rừng trồng thay thế năm 2020 đang được đầu tư bị người dân lén lút 

phát, đốt thực bì  như sau: 

I. Mục đích 

Kiểm tra hiện trường tại vị trí lô 6, khoảnh 7, tiểu khu 366 xã Ba Liên 

rừngtrồng thay thế năm 2020 để có hướng xử lý. 

II. Nội dung 

- Tổ chức kiểm tra hiện trường tại vị trí lô 6, khoảnh 7, tiểu khu 366 xã Ba Liên 

rừngtrồng thay thế năm 2020 đang được đầu tư, xác định mức độ thiệt hại.  

- Trong quá trình kiểm tra hiện trường Tổ công tác phải nêu cao tinh thần trách 

nhiệm. Nếu phát hiện mọi tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm pháp luật về bảo vệ 

rừng, Tổ công tác lập biên bản hiện trường, đưa toàn bộ tang vật, phương tiện vi phạm 

về UBND xã Ba Liên để xử lý hoặc trình cấp có thẩm quyền xử lý theo quy định pháp 

luật. 

III. Thành phần tham gia 

1. Đại diện Lãnh đạo; bộ phận QLBVR và BTTN; Thanh tra - Pháp chế Hạt 

Kiểm lâm huyện Ba Tơ; 

2. Đại diện Lãnh đạo UBND xã; Kiểm lâm địa bàn; Công an xã; Công chức Địa 

chính xã; 

3. Đại diện Lãnh đạo; Cán bộ kỹ thuật Ban quản lý rừng Phòng hộ tỉnh Quảng 

Ngãi; 



4. Đại diện Lãnh đạo; Cán bộ kỹ thuật; chuyên trách bảo vệ rừng tại tiểu khu 

366 Trạm quản lý bảo vệ rừng huyện Ba Tơ; 

5. Đơn vị thi công; đơn vị tư vấn giám sát (nhờ Ban quản lý rừng Phòng hộ tỉnh 

Quảng Ngãi liên hệ mời để tham gia). 

IV. Thời gian và địa điểm 

1. Thời gian: 01 ngày, ngày 25/10/2023. 

2.Địa điểm: Tại lô 6, khoảnh 7, tiểu khu 366 xã Ba Liên (Tập trung tại UBND 

xã Ba Liên lúc 07 giờ 30 phút để phân công nhiệm vụ rồi đi thực địa). 

V. Kinh phí  

Đề nghị Ban quản lý rừng Phòng hộ tỉnh Quảng Ngãi, hỗ trợ kinh phí cho tổ 

công tác kiểm tra hiện trường tại vị trí lô 6, khoảnh 7, tiểu khu 366 xã Ba Liên 

rừngtrồng thay thế năm 2020. 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra hiện trường tại vị trí lô 6, khoảnh 7, tiểu khu 366 

xã Ba Liên rừng trồng thay thế năm 2020, đang được đầu tư bị người dân lén lút phát, 

đốt thực bì. Kính đề nghị các ngành có trong thành phần, tham gia đầy đủ để kiểm tra 

hiện trường đạt kết quả tốt.\. 

 

Nơi nhận:                                                                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như thành phần;           KT. CHỦ TỊCH                                                       

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;                                                    PHÓ CHỦ TỊCH   
- CT, PCT UBND xã;                                                                                           

- Lưu VP, KLĐB.      

     

 

     Thới Xuân Sơn 
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